
Protokół  z  XXXV  Sesji Rady Gminy Celestynów 
odbytej w dniu 27 listopada  2013 roku 

 
W sesji udział wzięli: 
Radni Rady Gminy Celestynów                    -                             wg załączonej listy 
Wójt  Gminy Celestynów                              -                                Stefan Traczyk 
Zastępca  Wójta Gminy Celestynów             -                                Magdalena  Mąka 
Skarbnik Gminy Celestynów                         -                                Agnieszka Kurek     
Sekretarz Gminy Celestynów                        -                                Dariusz Kołodziejczyk 
Sołtysi                            -                               wg załączonej listy obecności 
Inne osoby zaproszone. 
 
Przewodniczący Rady Romuald Ziętala dokonał otwarcia sesji, powitał radnych, sołtysów oraz 
zaproszonych gości. Stwierdził, iż na sali znajduje się 10  Radnych, co stanowi  quorum niezbędne  do 
podejmowania  przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Następnie odczytał proponowany porządek 
obrad Sesji. 

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów:  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 
2. Sprawy różne. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
  a) zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok; 
  b) dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Celestynów na lata 2013-2022; 
  c) oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości wchodzącej w skład  zasobu Gminy 
      Celestynów (dz.ew.79/4); 
  e) oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości wchodzącej w skład  zasobu Gminy 
      Celestynów (dz.ew.707/2); 
  f) wyrażenia zgody na zmianę udziałów w nieruchomościach wspólnych związanych z prawem   
      własności do lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ulicy Parkowej 1 w Starej Wsi; 
   g) przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Dąbrówka; 
   h) przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Ostrów; 
   i) przyjęcia zaktualizowanej ,,Strategii Rozwoju Gminy Celestynów”; 
   j) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest   
      Gmina Celestynów, warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia 
      stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków; 
   k) ustalenia regulaminu targowiska zlokalizowanego przy ul. Norwida w miejscowości  
       Stara Wieś; 
   l) podjęcia działań zmierzających do polepszania warunków życiowych Rodzin   
      Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Celestynów. 
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 
5. Zapytania Radnych i udzielenie odpowiedzi na zapytania przez Wójta. 
6. Wnioski lub oświadczenia Radnych. 
7. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 29 października 2013 roku. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wiesław Muszyński 
wnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających 
do polepszania warunków życiowych Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy 
Celestynów. 

Wniosek został przyjęty. (8 głosów za, 2 wstrzymujące). 



Pani Beata Przysowa wnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”. 

Wniosek został przyjęty. (10 głosów za). 

Pani Lucyna Komorowska wnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 

Wniosek został przyjęty. (10 głosów za). 

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów po zmianach:  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 
2. Sprawy różne. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
  a) zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok; 
  b) dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Celestynów na lata 2013-2022; 
  c) oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości wchodzącej w skład  zasobu Gminy 
      Celestynów (dz.ew.79/4); 
  d) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania  
      ścieków;  
  e) oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości wchodzącej w skład  zasobu Gminy 
      Celestynów (dz.ew.707/2); 
  f) wyrażenia zgody na zmianę udziałów w nieruchomościach wspólnych związanych z prawem   
      własności do lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ulicy Parkowej 1 w Starej Wsi; 
   g) przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Dąbrówka; 
   h) przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Ostrów; 
   i) przyjęcia zaktualizowanej ,,Strategii Rozwoju Gminy Celestynów”; 
   j) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest   
      Gmina Celestynów, warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia 
      stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków; 
   k) ustalenia regulaminu targowiska zlokalizowanego przy ul. Norwida w miejscowości  
       Stara Wieś; 
   l) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi  
      oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”.  
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 
5. Zapytania Radnych i udzielenie odpowiedzi na zapytania przez Wójta. 
6. Wnioski lub oświadczenia Radnych. 
7. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 29 października 2013 roku. 
8. Zamknięcie obrad. 
 

Porządek obrad został przyjęty. (10 głosów za). 

 

Ad. pkt 2. 

Sprawy różne.  

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala zapytał dlaczego są takie opóźnienia w instalacji 
oświetlenia na drodze S 17. 



Zbigniew Konefał poprosił, aby w środkach masowego przekazu nagłośnić  sprawę  zakładania 
opasek odblaskowych i kamizelek odblaskowych przez rowerzystów. 

Sołtys wsi Dąbrówka poprosiła o poprawienie rowu przy ulicy Jodłowej w kierunku południowym, 
jeśli warunki pogodowe na to pozwolą. 

Ad. pkt 3, ppkt. a) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok. 

Pani Agnieszka Kurek powiedziała, że zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 311.401,18 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały i  zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 
273.881,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Projekt uchwały był bardzo 
szczegółowo omawiany na Komisji Finansów i Inwestycji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Robert Wicik powiedział, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Radny Jacek Poplewski wnioskował o zdjęcie wydatków bieżących w rozdziale 60016 §4300 o 
kwotę 30.000,00 zł  z przeznaczeniem na wykonanie projektu oraz uzgodnień potrzebnych do 
wywłaszczenia  za pomocą specustawy części drogi „przy drutach” w miejscowości Glina. 

Wniosek został przyjęty. (6 głosów za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący). 

Radny Robert Wicik wnioskował o 5 minut przerwy na zebranie Komisji Finansów i Inwestycji. 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala ogłosił 5 minut przerwy. 

Radny Robert Wicik wnioskował o reasumpcję głosowania nad wnioskiem Radnego Jacka 
Polewskiego. (10 głosów za). 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jacka 
Poplewskiego dotyczący zdjęcia wydatków bieżących w rozdziale 60016 §4300 o kwotę 30.000,00 zł  
z przeznaczeniem na wykonanie projektu oraz uzgodnień potrzebnych do wywłaszczenia  za pomocą 
specustawy części drogi „przy drutach” w miejscowości Glina. 

Wniosek nie został przyjęty. (1 głos za, 9 przeciw). 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. b) 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Celestynów na lata 2013-2022. 

Pani Agnieszka Kurek powiedziała, że dokonano następujących zmian w zakresie załącznika nr 1: 
w zakresie dochodów: - w 2013 roku dokonano zmiany dochodów zgodnie ze zmianami dokonanymi 
w budżecie  na 2013 rok; w zakresie wydatków: - w 2013 roku dokonano zmiany wydatków 
(bieżących i majątkowych) zgodnie ze zmianami dokonanymi w budżecie na 2013 rok; w zakresie 
wyniku budżetu: - w 2013 roku zwiększono deficyt o kwotę 37.520,18 zł zgodnie ze zmianami 
dokonanymi w budżecie na 2013 rok; w zakresie przychodów: - w 2013 roku zwiększono kwotę 



wolnych środków o kwotę 37.520,18 zł w związku ze zwiększeniem deficytu; dokonano zmian w 
informacjach dodatkowych w zakresie dokonanych zmian w budżecie. Dokonano następujących 
zmian w zakresie załącznika nr 2: W przedsięwzięciu "Opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego" dokonano zmiany łącznych nakładów finansowych oraz limitu wydatków na 2013 rok 
w związku z odstąpieniem od realizacji umowy na opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego  dla miejscowości Ostrów, Ostrowik, Jatne. Łączne nakłady finansowe-110.232,00 zł; 
Limit wydatków dla 2013 roku –0,00 zł; Limit wydatków dla 2014 roku – 12.078,00 zł; Limit 
zobowiązań – 0,00 zł. W przedsięwzięciu „Przebudowa ul. Poniatowskiego cz. II odwodnienie” 
zwiększono łączne nakłady finansowe oraz limit wydatków dla 2013 roku o kwotę 32.013,00 zł 
w związku  ze zmianami dokonanymi w budżecie na 2013 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Robert Wicik powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Celestynów na lata 
2013-2022. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. c) 

Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości 
wchodzącej w skład  zasobu Gminy Celestynów (dz.ew.79/4). 

Pan Bartłomiej Bandych powiedział, że gmina Celestynów jest użytkownikiem wieczystym 
nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 79/4 z  obr. Glina. Przedmiotowa działka położona jest 
na terenie nie objętym ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ponieważ 
utracił on swoją moc z dniem 31 grudnia 2003 roku na podstawie art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Na przedmiotowej części działki 
usytuowana jest komórka. Dotychczasowa umowa dzierżawy zawarta była na czas określony tj. okres 
3 lat i wygasa dnia 31.03.2014 r. W dniu 29.10.2013 r. złożony został wniosek o zawarcie kolejnej 
umowy na okres 3 lat.  

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja Finansów i Inwestycji 
wnioskowała o skrócenie okresu dzierżawy do 3 lat. Pod tym warunkiem opinia Komisji jest 
pozytywna. 

Wniosek został przyjęty. (9 głosów za, 1 wstrzymujący). 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości wchodzącej w skład  
zasobu Gminy Celestynów (dz.ew.79/4). 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

 

Ad. pkt 3, ppkt. d) 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 



Pani Lucyna Komorowska powiedziała, że zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Gospodarka Komunalna w 
Celestynowie złożyła wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Celestynów w okresie od 1 stycznia  2014 r. do 
31 grudnia 2014 r. wraz ze szczegółową kalkulacją.  Taryfy zostały opracowane zgodnie z 
zasadami ustawy i przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w 
sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie ścieków. Taryfy ustalono biorąc pod uwagę 
zapewnienie niezbędnych przychodów zakładu, umożliwiających ciągłość zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, które zakład powinien osiągnąć na pokrycie 
uzasadnionych kosztów związanych z ujęciem i poborem wody, eksploatacją i utrzymaniem urządzeń 
wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Robert Wicik powiedział, że opinia Komisji 
Finansów i Inwestycji jest pozytywna. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. e) 

Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości 
wchodzącej w skład  zasobu Gminy Celestynów (dz.ew.707/2). 

Pan Bartłomiej Bandych powiedział, że nieruchomość oznaczona jako działka ew. nr 707/2 z obr. 
Stara Wieś stanowi własność Gminy Celestynów. Położona jest na terenie nie objętym ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ponieważ utracił on swoją moc z dniem                 
31 grudnia 2003 roku na podstawie art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. Na przedmiotowej części działki usytuowana jest komórka. 
Dotychczasowa umowa dzierżawy zawarta była na czas określony tj. okres 3 lat i wygasa dnia 
31.01.2014 r. W dniu 23.10.2013 r. złożony został wniosek o zawarcie kolejnej umowy na okres 3 lat. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja Finansów i Inwestycji 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony części nieruchomości wchodzącej w skład  
zasobu Gminy Celestynów (dz.ew.707/2). 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

 

Ad. pkt 3, ppkt. f) 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę udziałów w nieruchomościach wspólnych 
związanych z prawem  własności do lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ulicy Parkowej 
1 w Starej Wsi. 



Pan Bartłomiej Bandych powiedział, że zmiana przedmiotowych udziałów  w części wspólnej 
nieruchomości związanych z prawem własności do lokali mieszkalnych położonych przy ulicy 
Parkowej 1 w Starej Wsi  wynika z różnic udziałów ujawnionych obecnie  w księgach wieczystych             
prowadzonych dla wyodrębnionych lokali, z udziałami jaki wynikają z Zaświadczenia o 
samodzielności lokali mieszkalnych wydanych przez Starostę Otwockiego. Doprowadzenie do 
sprostowania powyższych udziałów jest częścią procedury mającej na celu wyodrębnienie  i sprzedaż  
pozostałych lokali będących własnością Gminy Celestynów. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja Finansów i Inwestycji 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę udziałów w nieruchomościach wspólnych związanych 
z prawem  własności do lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ulicy Parkowej 1 w Starej 
Wsi. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. g) 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Dąbrówka. 

Pani Monika Jankowska powiedziała, że w dniu 25 lipca 2013 r. mieszkańcy wsi Dąbrówka 
powołali spółkę wodną, działającą pod nazwą Spółka Wodna Dąbrówka.  Spółka Wodna 
prowadzi swoją działalność na terenie obrębu geodezyjnego Dąbrówka,  gm. Celestynów. Zgodnie z 
art. 77 ust. 1 ustawy  z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne „Utrzymywanie urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są 
objęte działalnością spółki wodnej – do tej spółki”.  Gmina Celestynów jest właścicielem gruntów 
położonych w Dąbrówce (4 działek).  Mając na uwadze powyższe, przystąpienie Gminy Celestynów 
w charakterze członka do powołanej spółki wodnej jest uzasadnione. 

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 
pozytywnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Dąbrówka. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. h) 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Ostrów. 

Pani Monika Jankowska powiedziała, że w dniu 29 września 2013 r. mieszkańcy wsi Ostrów 
powołali spółkę wodną, działającą pod nazwą Spółka Wodna Ostrów.  Spółka Wodna prowadzi 
swoją działalność na terenie obrębu geodezyjnego Ostrów, gm. Celestynów.  Zgodnie z art. 77 ust. 
1 ustawy  z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne ,„Utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte 
działalnością spółki wodnej – do tej spółki”,  Gmina Celestynów jest właścicielem gruntów 
położonych w Ostrowie  (9 działek).  Mając na uwadze powyższe, przystąpienie Gminy Celestynów 
w charakterze członka do powołanej spółki wodnej jest uzasadnione.  



Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 
pozytywnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Celestynów do Spółki Wodnej Ostrów. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. i) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej ,,Strategii Rozwoju Gminy Celestynów”. 

Pani Iwona Kołodziejczyk powiedziała, że Strategia Rozwoju Gminy Celestynów została przyjęta 
Uchwałą Nr 102/04 Rady Gminy Celestynów w dniu 29 lipca 2004 r. Jest to nadrzędny dokument 
całościowo programujący rozwój gminy w długiej perspektywie czasowej. W trakcie procesu 
wdrażania strategii pojawiło się wiele przesłanek do wprowadzenia zmian w dokumencie m.in.: 
zmiana uwarunkowań społeczno - gospodarczych, prawnych i politycznych, konieczność 
dostosowania dotychczas wykorzystywanych narzędzi strategicznego zarządzania Gminą Celestynów 
do standardów programowania rozwoju stosowanych w ramach polityki regionalnej Unii Europejskiej, 
potrzeba dostosowania strategii  do zasad zrównoważonego rozwoju a także do oczekiwań 
mieszkańców.  Wobec powyższego w dniu 31 lipca 2012 r. Rada Gminy Celestynów podjęła 
Uchwałę Nr 161/12 w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Celestynów. 
Uchwała ta zainicjowała proces aktualizacji, który pozwolił na wprowadzenie niezbędnych zmian i w 
efekcie wypracowanie dokumentu programowego na miarę obecnych potrzeb gminy. Prezentowany 
dokument jest wynikiem weryfikacji i akceptacji mieszkańców, dokonanej  w procesie konsultacji 
społecznych.  

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 
pozytywnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej ,,Strategii Rozwoju Gminy Celestynów”. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. j) 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Celestynów, warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz 
ustalenia  stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

Pani Katarzyna Bojanowska-Niewczas powiedziała, że ustawa o publicznym transporcie 
zbiorowym, która weszła w życie z dniem 01 marca 2011 r. stanowi, iż do zadań własnych gminy w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego należy utrzymanie oraz budowa, przebudowa i 
wykonywanie remontów przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych budynków 
służących pasażerom. Ustalenie opłaty na poziomie 0,05 zł ma na celu zapewnienie wpływów na 
pokrycie kosztów utrzymania i remontów przystanków oraz kosztów ich budowy, przebudowy i 
modernizacji. 



Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 
pozytywnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Celestynów, warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz 
ustalenia  stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Ad. pkt 3, ppkt. k) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska zlokalizowanego przy ul. Norwida w 
miejscowości  Stara Wieś. 

Pani Katarzyna Bojanowska-Niewczas powiedziała, że w związku z koniecznością 
uporządkowania oraz wprowadzenia jednolitych zasad prowadzenia handlu na terenie stałego 
targowiska położonego przy ul. Norwida w miejscowości Stara Wieś zaistniała potrzeba 
wprowadzenia regulaminu targowiska stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja wnioskowała o zmianę godzin handlu na 
targowisku na: od 6:00 do 12:00 oraz wnioskowała, aby w paragrafie 7, pkt 1, p pkt 12 dodać słowo: 
,,przeterminowane”. Komisja zaopiniowała projekt z poprawkami pozytywnie. 

Wnioski zostały przyjęte. (9 głosów za, 1 wstrzymujący). 

Radny Robert Wicik poprosił o odpowiedź na piśmie jakie są wpływy z targowiska w Starej Wsi i 
czy targowisko spełnia swoją rolę? 

Radny Tadeusz Floriańczyk poprosił o odpowiedź na piśmie Czy Urząd Gminy dostał zwrot  
środków z Lidera na to targowisko (prośba o przedstawienie wszelkich materiałów odnośnie 
finansowania targowiska przez Lidera). 

Radny Jacek Poplewski poprosił o odpowiedź na piśmie czy handlowanie na targowisku artykułami  
spożywczymi  i ptakami się nie kłóci? 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska zlokalizowanego przy ul. Norwida w 
miejscowości  Stara Wieś. 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

 

Ad. pkt 3, ppkt. l) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami 
pozarządowymi  oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”.  

Pani Beata Przysowa powiedziała, że zgodnie z art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do kompetencji Rady Gminy Celestynów należy 



podejmowanie uchwał w sprawie zatwierdzenia rocznych programów współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zgodnie z art. 7 
ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy 
należy współpraca z organizacjami pozarządowymi. W 2013 roku Gmina Celestynów podejmowała 
zarówno finansową, jak i pozafinansową współpracę z organizacjami pozarządowymi.  Uchwalenie 
przez Radę Gminy Celestynów rocznego programu współpracy pozwoli w 2014 roku realizować 
zadania związane ze wspieraniem inicjatyw organizacji pozarządowych. Program opracowany został 
w celu sprecyzowania zakresu współdziałania oraz określenia reguł współpracy, a także wskazania 
zakresu zadań merytorycznych. Projekt programu był konsultowany z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych poprzez jego publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Celestynów, na 
oficjalnej stronie Gminy oraz tablicy ogłoszeń. Opinie przyjmowane były w dniach od 8 listopada 
2013r. do 15 listopada 2013 r. Środki finansowe pozwalające na realizację programu zabezpieczone 
zostaną w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Celestynów na 2014 rok.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wiesław Muszyński  
powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Floriańczyk przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 
uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami 
pozarządowymi  oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”. 
 

Uchwała została przyjęta. (10 głosów za). 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala ogłosił 5 minut przerwy. 

Ad. pkt 4.  

Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Ad. pkt 5.  

Zapytania Radnych i udzielenie odpowiedzi na zapytania przez Wójta. 

Ad. pkt 6.  

Wnioski lub oświadczenia Radnych. 

Ad. pkt 7.  

Protokół z Sesji z dnia 29 października 2013 roku został przyjęty. (10 głosów za). 

Ad. pkt 8.  

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala zamknął obrady. 

 

                                                                         Przewodniczący Rady gminy Celestynów 

 

                                                                                           Romuald Ziętala  

Sporządziła: Katarzyna Świderska  


